
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

�
;;....;

О
;...,_,;
, О

;;_,;;;
8
;....,..,,;
, 20�2 J

..:..___
_ № 2 ! 9 + / 8

/ 

Об утверждении прейскуранта на платные, 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 1 О с УИОП 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 

11.12.2020 № 2568/12 «О реорганизации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 О с углубленным изучением отдельных предметов в форме 
присоединения к нему МБДОУ детского сада № 36 и МБДОУ детского сада 
№ 43» и с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 

городского округа Красногорск, постановляю: 

1. Утвердить прейскурант на платные, 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ 
(приложение). 

2. Считать утратившими силу:

дополнительные 
№ 10 с УИОП 

- постановление администрации городского округа Красногорск

Московской области от 13.09.2018 № 2228/9 «Об утверждении прейскуранта 
на платные, дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП», 

- постановление администрации городского округа Красногорск

Московской области от 16.09.2019 № 2221/9 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 13.09.2018 № 2228/9 «Об утверждении прейскуранта на платные, 

019126 



дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 1 О с 

УИОП», 

постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от О 1.11.2019 № 2 712/11 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 13.09.2018 № 2228/9 «Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 1 О с 

УИОП» (ред. от 16.09.2019 № 2221/9), 

постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 30.10.2020 № 2160/10 «Об утверждении 

прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 36», 

постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 03.12.2018 № 3200/12 «Об утверждении 

прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 43», 

постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 17.07.2019 № 1619/7 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 03.12.2018 № 3200/12 «Об утверждении 

прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 43». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Т.Ю. Квасникову. 

А.П. Спасский 

Исполнитель Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Колмогоровой, Квасниковой, Ризвановой, 

Тимошиной, МБОУ СОШ № 1 О с УИОП, газету «Красногорские вести», 

Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 30,0K2SY21 № 219·1! ,8 

7 

Прейскурант на платные, дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ СОШ № 1 О с УИОП по адресу: ул. Ленина, д. 32 

Наименование платной Форма Кол-во Цена 

дополнительной образовательной организаци занятий в услуги, 
руб./чел. в услуги и услуги месяц месяц 

«Решай, считай, откладывай» Групповая 4 1 700,00 ( педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Развиваем логику» Групповая 8 1 900,00 ( педагог высшей кв. категории) (10 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Клуб будущих отличников» Групповая 8 2 100,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Занимательная грамматика» Групповая 4 1 700,00 (педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Развиваем логику» Групповая 4 1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Математическая шкатулка» Групповая 4 1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Занимательный русский языю> Групповая 4 1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Развитие речи» Групповая 4 1 600,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Занимательная математика» Групповая 4 1 600,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Умники и умницы» Групповая 4 1 600,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Родное слово» Групповая 4 1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Школа эрудитов» Групповая 4 1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 



13. 
«Математический лабиринт» Групповая 4 

1 700,00 (педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

14. 
«Юный математик» Групповая 4 

1 700,00 
( педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

15. 
«АБВГ Дейка» Групповая 4 

1 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (8 человек) (по 1 ак. ч.) 

16. 
«Шахматы» Групповая 8 

(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 
1 800,00 

17. 
«Математический лабиринт» Групповая 4 

1 200,00 (педагог высшей кв. категории) (13 человек) (по 1 ак. ч.) 

18. 
«Волшебная математика» Групповая 4 

1 700,00 (педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

19. 
«Развитие речи» Групповая 4 

1 600,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

20. 
«Математические джунгли» Групповая 4 

1 600,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

21. 
«Учимся говорить красиво» Групповая 4 

1 600,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Мы играем и поем (разговорные 
Групповая 4 22. навыки в начальной школе)» 1 700,00 
(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

(педагог высшей кв. категории)

23. 
«Видовременные формы глагола» Групповая 4 

1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Увлекательный английский. 

24. Практическая грамматика» 
Групповая 8 

1 700,00 
(10 человек) (по 1 ак. ч.) 

(педагог первой кв. категории) 

«Обществознание в вопросах 
Групповая 8 25. 1 900,00 и ответах» 
(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

26. 
«Проблемы современного общества» Групповая 4 

1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

27. 
«Подросток и закон» Групповая 8 

1 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

28. 
«Современные цивилизации» Групповая 4 

1 700,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 



' 

. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

«Интересные вопросы истории» 

(педагог высшей кв. категории) 

«Занимательная физика» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Физическая смекалка» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Физика юным» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Научные забавы» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Занимательная алгебра» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Занимательная геометрия» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Прикладная математика» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Математические эрудиты» 

(педагог первой кв. категории) 

«Математический калейдоскоп» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Биология - это интересно» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Палитра» 

(педагог высшей кв. категории) 

«Написание сочинений 

различных жанров» 

(педагог высшей кв. категории) 

«За страницами учебника 

словесности» 

(педагог высшей кв. категории) 

«Занимательная стилистика» 
(педагог высшей кв. категории) 

«Русская лингвистика 

и филология» 

(педагог высшей кв. категории) 

Групповая 8 
1 900,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 8 
1 900,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 8 
1 900,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 8 
1 900,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 8 
1 800,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(8 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 8 
2 600,00 

(9 человек) (по 2 ак. ч.) 

Групповая 8 
1 900,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Групповая 4 
1 700,00 

(9 человек) (по 1 ак. ч.) 



45. 
«Геометрия - это сложно» Групповая 4 

1 700,00 (педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

46. 
«За страницами учебника» Групповая 4 

1 500,00 (педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

«Решение количественных и 
47. Групповая 4 

1 700,00 качественных задач по химии» 
(9 человек) (по 1 ак. ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

48. 
«Решение геометрических задач» Групповая 4 

1 700,00 (педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

49. 
«Избранные вопросы информатики» Групповая 4 

1 700,00 (педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Решение трудных задач по 
Групповая 4 50. географии» 1 700,00 (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

«Решение нестандартных задач 
Групповая 8 51. по математике» 1 900,00 (10 человек) (по 1 ак. ч.) (педагог высшей кв. категории) 

«Азбука роста» 
Групповая 4 52. (педагог без кв. категории, 1 100,00 (9 человек) (по 1 ак. ч.) стаж от О до 3 лет) 

53. 
«Занимательный английский» Групповая 4 

1 600,00 (педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 1 ак. ч.) 

Кружок «Лингвистическая 
Групповая 4 54. 1 500,00 кладовая» 

(1 О человек) (по 1 ак. ч.) (педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Загадки русской 
Групповая 4 55. орфографии» 1 500,00 

(педагог высшей кв. категории) (1 О человек) (по 1 ак. ч.) 

Кружок «Веселая грамматика» 
Групповая 4 56. (педагог без кв. категории, в/о, 1 200,00 (10 человек) (по 1 ак. ч.) стаж от 10 до 15 лет) 

Кружок «Логические лабиринты» 
Групповая 4 57. (педагог без кв. категории, в/о, 1 100,00 (10 человек) (по 1 ак. ч.) стаж от 5 до 10 лет) 

Кружок «Каратэ» 
групповая 8 

58. (педагог без кв. категории, в/о, 1 300,00 (8 чел.) (по 1 ак. ч.) стаж от 3 до 5 лет) 



п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от .;JJO& QQ2{ № 2{9-7/3 

/ 

Прейскурант на платные, 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 1 О с УИОП по адресам: 
ул. Братьев Горожанкиных, д. 12; ул. Братьев Горожанкиных, д. 22 

Наименование платной, Форма Кол-во 
Цена 

дополнительной занятий в 
одного 

организации 
образовательной услуги 

занятия, 
услуги месяц 

руб./чел. 

Занятие «Пифагор» Групповая 8 250,00 

Занятие « Читайка» Групповая 8 250,00 

Занятие «Умейкин» Групповая 8/16 250,00 

Групповая 8/16 250,00 
Занятие «Арлекино» 

Индивидуальная 8 500,00 

Центр раннего развития 
Групповая 12 400,00 

«Непоседы» 

Групповая 8/16 250,00 
Занятие «Учимся плавать» 

Индивидуальная 8/16 500,00 

Занятие «Ритмопластика» Групповая 8 250,00 

Занятие по адаптационной 
Групповая 8 250,00 

физкультуре «Здоровячок» 

Занятие «Развивайка» Групповая 16 250,00 

Групповая 8 250,00 
Занятие «Говорим правильно» 

Индивидуальная 8/16 500,00 

Занятие «Обучайка» Групповая 8/16 250,00 



12. Занятие «Рукодельница» Групповая 8 250,00 

Групповая 8 250,00 

13. Занятие «Учим английский» 

Индивидуальная 8 500,00 

Групповая 12 350,00 

14. Занятие «КУДО»

Индивидуальная 8/16 500,00 

15. 
Занятия по футболу 

Групповая 8 250,00 
«Веселый мяч» 

16. Занятие «Дельфин»* Групповая 8/16 437,50 

17. «Развивающие игры» групповая 4 250,00 

18. «Радуга красок» групповая 4 250,00 

19. «Бумажное волшебство» групповая 4 250,00 

20. «Здоровячок» групповая 4 250,00 

21. «Топотушки» групповая 4 250,00 

22. «Тесто пластика» групповая 4 250,00 

23. «Скоро в школу» групповая 8 250,00 

24. «Танцевальный калейдоскоп» групповая 4 250,00 

25. «Оригами» групповая 4 250,00 

26. «Танцевальная ритмика» * * Групповая 4 300,00 

Примечание: 

* Занятие оказывается для детей, как посещающих, так и не посещающих
МБОУ СОШ № 10 с УИОП; 

** Занятие оказывается для детей, не посещающих МБОУ СОШ № 1 О с

УИОП. 

Основание академического часа - СанПин 1.2.3685-21. 


